

2015eko KUDEAKETA PLANAREN EBALUAZIOA

1. Familia bidezko transmisioa

Ekintza/Programa: IRUNGO IKASTETXEETAN MATRIKULATURIK DAUDEN UMEEN GURASOENTZAT EUSKARA IKASTAROAK.

Iraupena: urritik ekainera

Parte hartzaile kopurua: 32 guraso

Aurrekontua/Kostua: 4.000 euro

Ekintza/Programa: EUSKARAZKO PRODUKTUEN KATALOGOA

Iraupena: etengabe, web orriaren bitartez

Onuradunak: 0-12 urte bitarteko haurrak eta beren gurasoak

Aurrekontua/Kostua: arloko egiturazkoa

Ekintza/Programa: MEREZI DUELAKO! IRUNGO FAMILIETAN EUSKARAREN ONDORENGOETARATZEA SENDOTZEKO PLANA

Iraupena: etengabe

Parte hartzaile kopurua: 0-12 urte bitarteko familia irundarrak

Aurrekontua/Kostua: arloko egiturazkoa

Oharra: aholkularitza eta zerbitzu eskaintza

Ekintza/Programa: FAMILIAOLA TAILERRAK

Iraupena: Eskaintza ikasturteka egiten da; batetik tailerrak hiru txandatan eskaintzen dira, azaroa, otsaila eta martxoan, bestetik ikastetxeetan, irailean, sentsibilizazio bilerak (20)

Parte hartzaile kopurua: Bataz besteko, tailer bakoitzean 150 lagun; guztira 7 tailer antolatzen dira

Aurrekontua/Kostua: 11.345 euro

2. Irakaskuntza

Ekintza/Programa: EUSKARAZ BAIETZ! IRUNGO IKASTETXE ETA INSTITUTUETAN EUSKARAREN ERABILERA INDARTZEKO EGITASMOETARAKO DIRU-LAGUNTZAK.

Iraupena: ikasturtea (iraila/urritik ekainera)

Parte hartzaile kopurua: 4.562 ikasle ggb (85 egitasmo)

Aurrekontua/Kostua: 23.920 euro

Informazio osagarria: Diruaren zati bat (4.545 euro) Hizkuntza Indartzeko Programetarako (HIP) izaten da. Aurten eskari bakarria izan da eta eskatutako kopurua jaso dute, 1.000 euro. Gainerakoa, besteen artean banatu da

Ekintza/Programa: GU ERE BERTSOTAN

Iraupena: ikasturtea (iraila/urritik maiatzera)

Parte hartzaile kopurua: 354 ikasle

Aurrekontua/Kostua: 8.405,61 euro

Informazio osagarria: Ikasturte amaieran bi jaialdi egiten dira Amaia Kultur Zentroan. Ikasleek BERTSOMETA izeneko liburua jasotzen dute. Bertan, argazkiaz gain, sortutako bertsoak jasotzen dira

Ekintza/Programa: IKASTETXEEKIN KOORDINAZIO BILERAK

Iraupena: ikasturtea (2 ordu eta erdiko 3 bilera)

Parte hartzaile kopurua: 24 (18 ikastetxetako ordezkari/zuzendari, Berritzegunea, Irungo Udaleko Hezkuntza saila eta 4 Euskara Arlotik)

Aurrekontua/Kostua: arloaren egiturazkoa.

Ekintza/Programa: UDAGIRO

Iraupena: antolaketa maiatzean hasten da, eskolak uztail eta abuztuan. 15 egun hileko, 2 orduko saioetan

Parte hartzaile kopurua: 50 ikasle uztailean eta 30 abuztuan

Aurrekontua/Kostua: 6.521 euro

Ekintza/Programa: EUSKARA ZINE ARETOETARA

Iraupena: Tinko eta Irudi Biziak-ek egiten dute ikasturteko eskaintza. Udalak Amaia KZ eta proiektionista lanak hartzen ditu bere gain

Parte hartzaile kopurua: batz besteko 15 emanaldi, 2500 ikasle

Aurrekontua/Kostua: 344,85 € (proiektionistaren lanak , Amaia KZ udalak jartzen du)

Ekintza/Programa: EUSKARAREN HILABETEA

Iraupena: martxoaren 5etik 27ra

Parte hartzaile kopurua: 7.068 ikasle sormen atalean // antzerkietan: 3220 ikasle

Aurrekontua/Kostua: 23.825,45 euro

3. Euskalduntze-alfabetatzea

Ekintza/Programa: EUSKARA IKASTEKO EDO HOBETZEKO BEKAK

Iraupena: 2014-2015 ikasturteari dagokion diru-laguntza deialdia, 2015eko abenduan esleituko da

Parte hartzaile kopurua: 217 eskari

Aurrekontua/Kostua: 62.340

Informazio osagarria: Aurten baldintza betetzen duten guztiek kobratuko dute euskara ikasteagatik ordaindutakoaren %75.

Ekintza/Programa: LANNAHI LANGABEENTZAKO DOAKO EUSKARA IKASTAROAK

Iraupena: eskaintza ikasturteka

Parte hartzaile kopurua: 2015-2016 ikasturtean 8 talde sortu dira; 100 ikasle; iaz hasieran 5 talde sortu ziren.

Aurrekontua/Kostua: arloaren egiturazkoak, eskolak doan dira; udal euskaltegiak irakasleak jartzen ditu eta HABEk finantzatzen ditu.

Ekintza/Programa: MINTZALAGUNA (6. Urratsa edo gorakoentzako mintza egitasmoa)

Iraupena: ikasturtea (urritik ekainera)

Parte hartzaile kopurua: 91 (12 talde, 12 mintzalagun euskaldunak eta 71 mintzakide ikasleak edo praktikatu nahi dutenak)

Aurrekontua/Kostua: 1.435,52 euro.

Ekintza/Programa: ELKARRIZKETARIAK (6. urratsetik beherakoentzako mintza egitasmoa)

Iraupena: otsailetik ekainera (programa pilotoa)

Parte hartzaile kopurua: 18

Aurrekontua/Kostua: 3.965,88 euro

Informazio osagarria: Mailagatik egitasmo hau bereziki bideratuta eta dinamizatua dago

4. Administrazioa

Ekintza /Programa: ERABILERA PLANA

Iraupena: 2015

Parte hartzaile kopurua: 172 langile

Aurrekontua/Kostua: arloa eta udalaren egiturazkoak

Besterik: 8 arloetako euskara planak diseinatu dira. Horretaz gain Diru-bilketan eta HAZ-en lanean ahozkotatuta lantzeko interbentzioak egin dira

6. Arlo sozioekonomikoa

Ekintza/Programa: HIZKUNTZA PAISAIA EUSKARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

Iraupena: urte osoa

Parte hartzaile kopurua: 2015eko deialdian, 5 eskari izan dira

Aurrekontua/Kostua: 5.000 euro

Ekintza/Programa: IRUN = 2+1, ZERBITZU ESKAINTZA ETA ESKAINTZA ZABALTZEA

Iraupena: etengabe

Parte hartzaile kopurua: 2015ean 80 eskari

Aurrekontua/Kostua: arloaren egiturazkoa

Ekintza/Programa: ENTITATE PRIBATUEK IRUNGO UDALERRIAN DITUZTEN LANTOKIETAN EUSKARAREN ERABILERA PLANAK EGIN EDOTA 2015EAN GARATZEKO DIRULAGUNTZAK.

Iraupena: 2015eko urtarrilaren 1etik urriaren 30era

Parte hartzaile kopurua: 3 enpresa. Zelaira S.A Alcampo Irun, Laboratorio de aguas y residuos, SL eta Otari ingenieria del agua SL

Aurrekontua/Kostua: 4.701euro

7. Aisia eta kirola

Ekintza/Programa: KALEAN BAI Aisialdiko elkarteen barne funtzionamenduan euskararen erabilera areagotzeko lagundu eta euskaraz aritu nahi duten elkarteei laguntza

Iraupena: urte osokoa

Parte hartzaile kopurua: 69 elkartek dute hitzarmena sinatua

Aurrekontua/Kostua: 37.100

Ekintza/Programa: SOLAS JOLAS KONTRATUA

Iraupena (kontratuarena, ez aurreprestaketarena): ekainaren 17tik irailaren 30era arte

Parte hartzaile kopurua: 64 begirale, 12 eskola koordinatzaile eta zuzendaritza taldean 4 koordinatzaile orokor

Aurrekontua/Kostua: 107.008,00 euro

Ekintza/Programa: SOLAS JOLAS UDALEKU IREKIAK

Iraupena (udaleku jarduera egunak): uztailaren 3tik 24ra eta abuztuaren 4tik 25era

Parte hartzaile kopurua: 403 uztailan eta 77 abuztuan

Aurrekontua/Kostua: 9.199,31 euro (materiala, garraioa, garbiketa, aseguruua eta sarrerak)

Ekintza /Programa: ESKOLA KIROLA

Iraupena: 2014ko urriaren 1etik 2015eko maiatzaren 30era

Parte hartzaile kopurua: 586 ikasle

Aurrekontua/Kostua: 43.646,50 euro (Kirol Arloko aurrekontu aplikazioetan)

Ekintza/Programa: FESTAN BLAI festen eremuan 13-16 urte arteko gazte irundarregan euskararekiko motibazioa sustatzeko (Gazteria eta Kultura arloen laguntzarekin)

Iraupena: antolaketa apirilean hasita, Festan blai egunak ekainaren 26, 27 eta 28an

Parte hartzaile kopurua: 428 atendituak, publikoan egunaren arabera

Aurrekontua/Kostua: 10.769,00 euro

Ekintza/Programa: BIDASOA ESKU BALOIA, TALDEAREN EUSKARA PLANA

Iraupena: urte osokoa

Parte hartzaile kopurua: taldeko gerente/administrazioa eta jokalaria (9 lagun euskara eskolak hartzen)

Oharra: Klean Bai egitasmoaren baitan.

12. Hedabideak

Ekintza/Programa: EUSKARAZKO ALDIZKARIA ARGITARATZEKO DIRU-LAGUNTZA (IRUNERO ALDIZKARIA)

Iraupena: urtebete

Parte hartzaile kopurua: 3.500 aleko tirada argitalpen bakoitzeko (24 argitalpen urtean)

Aurrekontua/Kostua: 18.800 euro.

13. Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak

Ekintza/Programa: TEKNOLOGIA BERRIAK: Web orriak (Euskara Arloa eta Udal Euskaltegia), Dokumentu Kudeatzailea, euskararen agenda, sare sozialak (Facebook eta twitter)

Iraupena: etengabe

Parte hartzaile kopurua: batz bestea 3.500 hiruhilero

Aurrekontua/Kostua: arloaren egiturazkoa

14. Sentsibilizazioa eta motibazioa

Ekintza/Programa: EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNA 2015

Iraupena: 2015eko azaroaren 28tik abenduaren 9ra

Parte hartzaile kopurua: ekimenetan zehaztua

- ✓ Azaroak 28, "EZ DOK AMAIRU, SENTIKARIA": 250 lagun
- ✓ Azaroak 29, "IGANDE SASOI: SASOIAN ETA EUSKARAZ BIZI NAHI DUT": 200 lagun
- ✓ Abenduak 1, "EUSKARA MUNDUAN": 22 lagun
- ✓ Abenduak 2 "AMAMA": 598 lagun
- ✓ Abenduak 2 "MUNDUKO IPUINAK ": 18 lagun
- ✓ Abenduak 3 "MINTZODROMOA": 160 lagun
- ✓ Abenduak 3 "GLOBOART": UTZI ZURE MEZUA!!: 450 lagun
- ✓ Abenduak 3 "OIHAN VEGA, EUSKAL DISKOFESTA": 200 lagun
- ✓ Abenduak 3 "DEMODE QUARTET - EPA!": 90 lagun
- ✓ Abenduak 9 "BUAH TXABAL!!": bertan emango ditugu
- ✓ Abenduak 9 "IRRIEN LAGUNAK, EUSKARAREN TAUPADAK": bertan emango ditugu

Aurrekontua/Kostua: 11.683,70 €

16. Kanpoko proiektzioa

Ekintza/Programa: GIPUZKOAKO BERTSO ESKOLEN EGUNA ETA ESKOLARTEKO FINALA

Iraupena: egun oso bat (apirilaren 26a, igandea)

Parte hartzaile kopurua: 200 bertsolari gazte inguru

Aurrekontua/Kostua: 4.000 euro

Informazio osagarria: 3.153 euroko diru-laguntza eman da egitasmo hau burutu ahal izateko (eskatutako 4.000 eurotik, soinuazapena (762,30 euro) eta argindarra (84,70 euro) kenduta. Irungo Udalak egitasmo honen azpiegitura hartu du bere gain, bereziki udal instalazioen kostua.

Ekintza/Programa: BIDASOA-TXINGUDI KO MUGAZ GAINDIKO EUSKARA LAN MAHAIA

Iraupena: urtean zehar

Parte hartzaileak: Irun, Hondarribia eta Hendaia ko ordezkari politiko eta teknikoak

Aurrekontua/Kostua: 14.000 euro (partzuergoaren aurrekontuetan)

Informazio osagarria: Bidasoaldeko Mugaz gaindiko Bertso eskolari eta eskualdean nagusiki ari diren komunikabideei ere dirulaguntzak. Erakundeen arteko proiektu komuna da.

Ekintza/Programa: SAREUSKA SAREA (BIDASOA-TXINGUDI KO MUGAZ GAINDIKO EUSKARA LAN MAHAIA): MINTZODROMOA ETA MERKATARITZA

Iraupena: urtean zehar

Parte hartzaile kopurua: Bidasoa-Txingudi Mugaz Gaindiko Partzuergoko euskara lan mahaiko kideak, Bortzirietako Euskara Mankomunitateko euskara teknikaria eta Hego Lapurdi Hiriguneko euskara teknikaria

Aurrekontua/Kostua: 7.006 euro (partzuergoaren aurrekontuetan)

Informazio osagarria: erakundeen arteko proiektu komuna da.

Ekintza/Programa: BIDASOA BIZIRIK ERAKUNDEKO EUSKARA PLANA

Iraupena: urtean zehar

Parte hartzaile kopurua: Bidasoa Bizirik erakundeko departamentu arduradunak eta Irun eta Hondarribiko euskara teknikariak

Aurrekontua/Kostua: 22.000 euro (Bidasoa Bizirikeko aurrekontuetan)

Informazio osagarria: erakundeen arteko proiektu komuna da.